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Определение результатов выборов депутатов  Кочкорбаевского  айылного кенеша 

 

I. Выборы депутатов Кочкорбаевского    айылного кенеша от 17 ноября 2024 года признать 

состоявшимся. (Протоколы и сводные таблицы итогов голосования прилагаются). 

II. Итоги голосования по выборам депутатов Кочкорбаевского  айылного кенеша 

установлены и представлены в виде таблицы  № 1,2,3 

 

Таблица №1 

По 11 мандатному № 1  избирательному  округу  

 

 

№ 

 
Фамилия, имя, отчество кандидатов  

 

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдылдаева Айида Насировна 147 

2.  Акжолтоева Жылдыз Мукеленовна 42 

3.  Алиев Бекзада Забидович 213 

4.  Асанбаева Акылай Жекшеновна 69 

5.  Ашимова Элита Токтобековна 52 

6.  Башатов Кемран Камалович 161 

7.  Джумагулов Бектур Канатбекович 174 

8.  Дуйшеналиев Аскар Эркинбекович 82 

9.  Дуйшенбекова Саната Дуйшенбековна 63 

10.  Жаркынбек кызы Айпери 70 



11.  Жолдошбекова Айпери Жолдошбековна 101 

12.  Изатов Тасин Ильясович 171 

13.  Исаков Туратбек Абдыкалыкович 99 

14.  Калдыбаева Гүлбайра Кадыракуновна 56 

15.  Карипов Малик Калыбекович 114 

16.  Көчкөнбаева Айзада Көчкөнбаевна 114 

17.  Машкин Иван Анатольевич 216 

18.  Райкеев Джолдощбек Джеенбаевич 170 

19.  Сариев Бегзада Назырович 180 

20.  Темиров Чаа Сыргакович 95 

21.  Юсупов Сардар Салварович 125 

 

Таблица №2 

По 6 мандатному № 2 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Айылчы кызы Жазгүл 86 

2.  Асанкельди уулу Бектурсун 124 

3.  Дурсунов Атамша Латифович 107 

4.  Жангазиев Медер Сардарбекович 87 

5.  Кармышев Рыспек Александрович 160 

6.  Осмоналиева Ирина Кубанычбековна 71 

7.  Субанкул кызы Каниет 110 

8.  Токбергенов Эльдияр Ишенкулович 145 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица №3 

 
       По 4 мандатному № 3 избирательному округу 

  

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Кулматова Саламат Сагынбековна 145 

2.  Лиров Мухарме Сулейманович 164 

3.  Маахунов Лугмар Ихияевич 146 

4.  Миншанло Чишир Дунлазович 106 

5.  Садыков Аскар Назаркулович 87 

6.  Сыдыкова Айгуль Кадыркуловна 135 

  

III. Определены результаты выборов: 

1) По резервированным мандатам для кандидатов женщин избраны депутатами 

Кочкорбаевского    айылного кенеша  таблица № 4,5,6 

 

 

Таблица №  4 

 

По 8 мандатному № 1 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Абдылдаева Айида Насировна 147 

2.  Көчкөнбаева Айзада Көчкөнбаевна 114 

3.  Жолдошбекова Айпери Жолдошбековна 101 

4.  Жаркынбек кызы Айпери 70 

  

Таблица №  5 

 

По 4 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Субанкул кызы Каниет 110 



2.  Айылчы кызы Жазгүл 86 

 

 

Таблица №  6 

 

По 4 мандатному № 3 избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Кулматова Саламат Сагынбековна 145 

2.  Сыдыкова Айгуль Кадыркуловна 135 

 

 

2) По результатам выборов следующие кандидаты, избраны депутатами 

Кочкорбаевского айылного кенеша таблица №  7,8,9 

Таблица № 7 

По 11 мандатному № 1 избирательному  округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Машкин Иван Анатольевич 216 

2.  Алиев Бекзада Забидович 213 

3.  Сариев Бегзада Назырович 180 

4.  Джумагулов Бектур Канатбекович 174 

5.  Изатов Тасин Ильясович 171 

6.  Райкеев Джолдощбек Джеенбаевич 170 

7.  Башатов Кемран Камалович 161 

  

Таблица № 8 

По 6 мандатному № 2  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Кармышев Рыспек Александрович 160 

2.  Токбергенов Эльдияр Ишенкулович 145 



3.  Асанкельди уулу Бектурсун 124 

4.  Дурсунов Атамша Латифович 107 

 

Таблица № 9 

По 4  мандатному № 3  избирательному округу  

 

№  

Фамилия, имя, отчество кандидатов  

Число голосов 

избирателей (по 

убыванию), 

поданных за 

кандидата 

1.  Лиров Мухарме Сулейманович 164 

2.  Маахунов Лугмар Ихияевич 146 

 

 

 

Протокол составлен 21 ноября 2024 года в 19 часов 00 минут 

 


